
Id: KUDGB-DPLHY-JDANI-TDHQG-VXSNQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/36/2013
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KRAJNY W ZŁOTOWIE

z dnia 22 kwietnia 2013 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Związku Gmin Krajny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 69 ust. 3, art. 40 ust. 1 w związku z art. 64 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6l w związku z ar. 
3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z dnia 11 
kwietnia 2012r. poz. 391 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 lit. n) i § 14. ust. 2 pkt 13) lit. c) Statutu Związku Gmin 
Krajny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013r., poz. 3094), Zgromadzenie Związku Gmin Krajny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, obowiązani są uiszczać opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi raz na miesiąc, w terminie do 10 dnia miesiąca następnego, w którym 
powstało zobowiązanie. 

2. Sposób naliczenia opłaty, o której mowa w ust. 1, określa odrębna uchwała Zgromadzenia Związku Gmin 
Krajny. 

3. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w ust. 1, upływa z dniem 10 sierpnia 2013 r. i obejmuje 
okres od 1 lipca do 31 lipca 2013 r. 

§ 2. Opłatę uiszcza się w terminie 30 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty, opłatę w zmienionej 
wysokości uiszcza się w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 4. 1. Opłatę uiszcza się gotówką lub przelewem na rachnek bankowy Związku Gmin Krajny lub w drodze 
inkasa. 

2. Wyznaczenie inkasentów oraz ustalenie wysokości wynagrodzenia za inkaso określi odrębna uchwała 
Zgromadzenia Związku Gmin Krajny. 

§ 5. W przypadku niedokonania płatności w obowiązującym terminie zostaną naliczone odsetki ustawowe za 
każdy dzień zwłoki, począwszy od dnia powstania zaległości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Krajny. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 



Id: KUDGB-DPLHY-JDANI-TDHQG-VXSNQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Związku Gmin Krajny 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z dnia 11 kwietnia 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) opracowana została uchwała w sprawie ustalenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Związku Gmin 
Krajny. 

Zaproponowany miesięczny termin uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
najbardziej racjonalny dla przeciętnego mieszkańca, któremu zdecydowanie łatwiej jest wygospodarować 
mniejszą kwotę. 

Związek rozpocznie świadczenie usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości od 
1 lipca 2013 roku, dlatego też 10 sierpnia 2013 roku będzie pierwszym terminem, do którego należy uiścić 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Opłata pobierana w drodze inkasa spowoduje większą ściągalność opłaty, tym samym większe wpływy do 
budżetu Związku Gmin Krajny. 

Wobec powyższego, w uchwale zostało zaproponowane comiesięczne uiszczanie opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi do 10 dnia miesiąca, w którym powstało zobowiązanie. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Ireneusz Baran


